Republica Moldova                              Республика Молдова

             CONSILIUL                  СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от _________2020 г.

Проект

Перевод

О разрешении на возведение

военно-мемориального объекта, посвящённого

Пограничникам Всех Поколений

На основании ст. 14), ч. (3) Закона о местном публичном управлении № 436-XVI от

28.12.2006 г., ст. 4), ст. 9), ч. (1), ст. 14), ч. (1), п. b), ч. (2) Закона о режиме воинских

захоронений и военно-мемориальных объектов № 161 от 20.07.2017 г., обращения

Общественного объединения ”Asociația Grănicerilor din Republica Moldova” № BL012 от

15.07.2020 г.,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить Общественному объединению ”Asociația Grănicerilor din Republica

Moldova” на участке по ул. Каля Ешилор, в районе строения № 26/А муниципия

Бэлць возведение военно-мемориального объекта, посвящённого Пограничникам

Всех Поколений.

2. Работы по проектированию и возведению военно-мемориального объекта

осуществить за счёт пожертвований и спонсоров.

3. Примару мун. Бэлць г-ну Ренато Усатому направить в адрес Правительства РМ

настоящее решение для принятия соответствующего постановления.

4. Общественному объединению ”Asociația Grănicerilor din Republica Moldova”

передать возведённый военно-мемориальный объект безвозмездно в собственность

муниципия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом

и защите окружающей среды, по образованию, социальной защите и

здравоохранению.

Председательствующий на VII

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

И. о. Секретаря Совета мун. Бэлць            Людмила Довгань